
DECRETO DIRIGENZIALE N. 203 del 17 settembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE OSSERVATO-
RIO DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL'OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE ED IMMIGRAZIONE - 
Concessione trattamenti in deroga - D.I.36958 del 26/09/05 (G.U.n.18 del 23/01/06) e Protocollo di 
Intesa del 23/11/06. D.I. 40975 del 22/05/07(G.U. n. 126 del 01/06/07). Integrazione. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E 
DELL’OCCUPAZIONE 

PREMESSO 

 che in riferimento a quanto concordato nel  Protocollo di Intesa sottoscritto con le parti sociali 
in data 23/11/2006 risultano presentate, presso le competenti Sedi dell’INPS, sia istanze di 
concessione della CIGS che  della indennità di mobilità o della proroga della stessa da parte 
delle aziende e dei lavoratori individuati in detta intesa; 

 che dalle risultanze  complessive delle richieste presentate presso le competenti Sedi, e forni-
te dalla Direzione Regionale INPS in data 17/05/07, sono risultate prodotte n.592 istanze di 
concessione della indennità di mobilità,  il cui pagamento è stato autorizzato da questo Ufficio 
con D.D. n.127 del 25/05/07; 

 che nel citato D.D. è stata indicata quale data utile per la presentazione delle istanze quella 
della emanazione dello stesso D.D. cioè 25/05/07, con riserva dell’Ufficio di integrare detta  
autorizzazione,  qualora la Sede Regionale INPS avesse inviato un ulteriore elenco di richie-
ste prodotte entro detta data ,  previa  verifica della sussistenza dei requisiti previsti; 

CONSIDERATO 

 che risulta pervenuto attraverso  il servizio di  posta elettronica in data 09/07/07 un elenco in-
tegrativo da parte della citata Sede Regionale INPS, contenente n. 39 nominativi complessivi 
relativi ad ulteriori  istanze presentate, con le quali si richiede fino al 31/12/06 la prima con-
cessione o la proroga della indennità di mobilità  scadente  in detto anno; 

 che risulta,inoltre, pervenuto, sempre attraverso il servizio di posta elettronica, in data 
18/07/07 un ulteriore elenco da parte della citata Sede INPS, contenente ulteriori n.4 nomina-
tivi relativi ad istanze presentate entro la data del 25/05/07;   

 che è stata, poi, inviata, sempre dalla citata Sede Reg.Le INPS,  ulteriore comunicazione in 
data 25/07/07  relativa a n. 1 lavoratore (ex dipendente ICMI) per il quale era stata preceden-
temente indicata una data errata di cessazione della percezione della indennità di mobilità, 
che invece risulta scadente nell’anno 2006, determinando la possibilità di inserimento dello 
stesso  sia  nell’elenco dei destinatari del trattamento in deroga  per l’anno 2006 (avendo pre-
sentato apposita istanza), che per l’anno 2007 (essendo compreso nell’ elenco nominativo al-
legato all’accordo istituzionale sottoscritto presso la Provincia di Napoli); 

 che, infine, in data 06/09/07 è pervenuta, sempre dal detta Sede INPS, ulteriore integrazione 
relativa a n.1 unità (ex dipendente MELTEM),  non trasmessa, per mero errore, nei preceden-
ti elenchi pur avendo presentato istanza di proroga,  in data 22/12/06; 

 che in riferimento  a quanto previsto dall’art. 1 del D.L.136/06, conv. in L.202/06, l’utilizzo del-
le risorse concesse per gli accordi di settore  è prorogato fino al 31/12/2007; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 15 OTTOBRE 2007



RITENUTO 

 di poter autorizzare l’erogazione dei predetti trattamenti  per n. 23 unità, le cui richieste risul-
tano corrispondenti a tutti i  requisiti previsti; 

VISTI

 la Legge n.127/97 comma 31 e 32 Art.17; 
 la Delibera di G.R. n.3466 del 03/06/2000 
 la Delibera G.R. n. 1147/2005 
 il Decreto Dirigenziale n.219/2005 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 04 “Politiche del Lavoro”; 

DECRETA 
Per i motivi esposti in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

- Si autorizza la Direzione  Regionale INPS a concedere, attraverso le proprie competenti Sedi 
territoriali,  la proroga dei  suddetti trattamenti di mobilità in deroga che risultino relativi a tratta-
menti  scaduti nel 2006 o per i quali si chiede la prima concessione, a seguito di licenziamento 
avvenuto in detto anno, e richiesti con istanze presentate alle competenti Sedi dell’Istituto fino al-
la data  del 25/05/07, pari a n. 23 unità complessive (di cui all’all.1);   

- l’INPS provvederà ad attivare gli adempimenti di propria competenza in merito alla sussistenza  
della  incompatibilità del presente trattamento con altri eventualmente già erogati;     

- qualora dovessero risultare esaurite le risorse concesse (6 milioni di euro - D.I. 36958 del   
26/09/05) per la dichiarata crisi del settore tessile, abbigliamento, calzature e moda e  destinate, 
poi anche ad altri settori con la  sopra citata Intesa Istituzionale del 23/11/06, ulteriori risorse 
possono essere prelevate dal successivo D.I. 40975 del 22/05/07. 

Avverso il presente provvedimento  è ammessa opposizione in carta semplice nel termine di 10 gg. dalla 
data di pubblicazione sul BURC,  da presentarsi alla Giunta Regionale della Campania- Settore ORMEL- 
Servizio Politiche del Lavoro – C.D.N. Is.A/6 – 80143 Napoli.   

- di inviare, per quanto di competenza, a: 

 A.G.C. n. 17; 
 Settore ORMEL;            - 
 Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione     

sul BURC; 
 Assessore all’Istruzione, Formazione e  Lavoro. 

                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                            Prof. Antonio ODDATI 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 15 OTTOBRE 2007



A
L

L
E

G
A

T
O

 1
)

Se
de

 d
i N

A
P

O
L

I 

IN
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 
E

L
E

N
C

O
   

   
   

   
   

   
 

(1
4 

G
iu

gn
o2

00
7)

 
%

=
gi

à 
pr

or
og

at
i f

in
o 

al
 

31
/1

2/
 2

00
6 

*=
do

m
an

da
 2

00
6 

**
=

do
m

an
da

 2
00

6+
20

07
 

**
*=

do
m

an
da

 2
00

7 

D
at

a 
di

 
na

sc
ita

 
C

om
un

e 
di

 
re

si
de

nz
a 

Pr
es

en
t. 

D
om

an
d

ap
ro

ro
ga

 
C

es
s.

m
ob

ili
tà

 
A

zi
en

da
 e

 
co

d.
fi

sc
.

C
od

ic
e 

A
te

co
A N F

P A R I

B
ar

ra
/G

iu
se

pp
in

a 
   

   
  

**
26

/0
9/

71
 

C
ar

di
to

 
01

/0
3/

07
 

29
/0

3/
07

 
05

/0
3/

06
 

B
ro

te
x 

sr
l 

01
57

61
10

63
7 

18
.2

2.
1 

4 
N

 
O

B
ar

ra
/N

ic
ol

in
a 

   
   

   
   

 
**

29
/0

4/
70

 
C

ar
di

to
 

05
/0

3/
07

 
29

/0
3/

07
 

26
/1

1/
06

 
B

ro
te

x 
sr

l 
01

57
61

10
63

7 
18

.2
2.

1 
N

 
O

N O
B

el
lo

fi
or

e/
A

nt
on

io
   

   
   

*
04

/0
9/

65
 

N
ap

ol
i 

13
/0

4/
07

 
05

/0
5/

06
 

H
ig

h 
L

in
e 

sr
l 

05
85

47
30

63
6 

26
.1

5.
1 

3 
N O

Fu
sc

o/
A

nn
a 

*
29

/0
1/

73
 

C
ri

sp
an

o 
08

/0
3/

07
 

10
/1

1/
06

 
C

lu
b 

M
od

a 
sr

l 
04

18
41

81
21

4 
19

.3
0.

1 
2 

N O
O

tta
vi

an
o/

L
ui

sa
 

*
04

/0
4/

71
 

N
ap

ol
i 

13
/4

/0
7 

05
/0

5/
06

 
H

ig
h 

L
in

e 
sr

l 
05

85
47

30
63

6 
26

.1
5.

1 
4 

N O

Pr
ot

ta
/C

at
er

in
a 

**
25

/0
6/

77
 

C
ri

sp
an

o 
01

/0
3/

07
 

29
/0

3/
07

 
26

/1
1/

06
 

B
ro

te
x 

sr
l 

01
57

61
10

63
7 

18
.2

2.
1 

3 
N O

Fa
lc

uc
ci

/C
ir

o 
*

29
/0

1/
77

 
N

ap
ol

i 
28

/1
2/

06
 

08
/0

5/
06

 
Fr

an
co

 T
ro

is
e 

06
55

51
50

63
7 

19
.3

0.
1 

N O
N O

Se
de

 P
ro

v.
le

 N
ap

ol
i 5

10
0 

– 
A

re
a 

P
re

st
az

io
ni

 a
 s

.d
.r

.-
M

ob
ili

tà
   

   

A
ge

nz
ia

 N
ap

ol
i N

or
d 

C
o

g
n

o
m

e
 –

 N
o

m
e
 

N
a
sc

it
a

d
o

m
.p

re
se

n
ta

ta
 i

l
C

e
ss

a
z.

 M
o

b
il

it
à
 

A
zi

e
n

d
a
 

C
o

d
. 

A
te

co
 

A
N

F
. 

R
e
si

d
e
n

za
 

A
n
d
re

o
n
i 
A
n
n
a 

5
/6

/7
7
 

1
2
/4

/0
7
 

3
/1

0
/0

6
 

H
ig

h
 L

in
e 

2
6
1
5
1
 

n
o
 

A
fr

ag
o
la

 

A
n
g
el

in
o
 D

o
n
at

o
 

0
8
/0

6
/1

9
8
8
 

1
2
/0

4
/2

0
0
7
 

1
7
/1

2
/2

0
0
6
 

B
ro

g
en

 S
.R

.L
. 

1
8
-2

2
-1

 
N

O
 

C
A
IV

A
N

O
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 15 OTTOBRE 2007



A
ge

nz
ia

 S
C

A
M

P
IA

 

   
  C

o
g

n
o

m
e 

n
o

m
e 

d
at

a 
d

i n
as

ci
ta

 
co

m
u

n
e 

d
i 

re
si

d
en

za
 

d
at

a
p

re
se

n
ta

zi
o

n
e 

d
o

m
an

d
a

n
.m

at
ri

co
la

az
ie

n
d

co
d

ic
e 

at
ec

o
 

C
es

sa
zi

o
n

e 
m

o
b

ili
tà

A
N

F

C
oz

zo
lin

o 
A

nt
on

io
 

13
/0

1/
65

 
na

po
li 

24
/0

5/
20

07
 

51
22

12
62

47
 

17
71

0 
16

/1
0/

20
06

 
si

 
S

ch
et

te
r 

ge
nn

ar
o 

30
/0

7/
82

 
na

po
li 

21
/0

5/
20

07
 

51
22

69
34

66
 

19
30

1 
30

/0
9/

20
06

 
no

 

Se
de

 d
i N

oc
er

a

E
sp

os
it

o 
N

ic
ol

a
13

/1
1/

53
 

A
ng

ri
 

3/
5/

07
 

T
re

nd
y 

So
c 

co
op

.

P
ro

ve
ni

en
te

 
da

 D
s 

O
rd

in
ar

ia
 

D
al

08
/0

8/
06

al
 

08
/0

6/
07

 

L
ic

en
zi

am
en

to
 

de
l 3

1/
7/

06
  

 
 

 
 

Se
de

 A
V

E
R

SA
 

R
us

so
 

A
nn

a
19

/8
/8

5 
Fr

at
ta

m
in

or
e

16
/4

/0
7

20
03

51
61

35
18

22
1 

21
/0

1/
07

Z
ar

ri
llo

 
M

ar
ia

6/
9/

84
 

Sa
nt

’a
rp

in
o

19
/4

/0
7

20
03

51
61

35
19

82
1 

23
/1

/0
6

si

A
re

na
cc

io
 

M
ar

ia
11

/4
/8

4 
Su

cc
iv

o
14

/5
/0

7
20

03
51

61
35

18
22

1 
15

/2
/0

6
no

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 15 OTTOBRE 2007



A
ge

nz
ia

 d
i A

ri
an

o 
Ir

pi
no

 

Sc
al

a 
O

rl
an

do
 

18
/7

/6
3 

P
at

er
no

po
li

27
/2

/0
7 

P
R

O
M

E
T

A
L

s.
r.

l.
08

04
05

17
14

 
28

51
0 

22
/1

0/
06

 

C
re

st
a 

A
nt

on
io

 
26

/5
/6

1 
P

at
er

no
po

li
27

/2
/0

7 
P

R
O

M
E

T
A

L
 

s.
r.

l.
08

04
05

17
14

 
28

51
0 

22
/1

0/
06

 

 B
A
R
R
A
  
  
  
  

 G
IU

S
E
PP

IN
A
  
  

  
 2

6
/0

9
/7

1
  
 D

O
M

.0
1
/0

3/
0
7
 -

 C
E
S
S
. 

M
O

B
.(

0
5
/0

3
/0

6
) 

- 
A
Z
. 

B
R
O

T
E
X
 (

C
O

D
.1

8
.2

2
.1

) 
- 

S
I 

 A
N

F.

 B
A
R
R
A
  
  
  
  

 N
IC

O
LI

N
A
  

  
  
  
  

2
9
/0

4
/7

0
  
 D

O
M

.0
5
/0

3
/0

7
 -

 C
E
S
S
. 

M
O

B
.(

2
6
/1

1
/0

6
) 

- 
A
Z
. 

B
R
O

T
E
X
  
(C

O
D

.1
8
.2

2
.1

) 
- 

N
O

 A
N

F

 P
R
O

T
T
A
  
  
  
 C

A
T
E
R
IN

A
  

  
  
  
 2

5
/0

6
/7

7
  
D

O
M

.0
1
/0

3
/0

7
  
- 

C
E
S
S
. 

M
O

B
.(

2
6
/1

1
/0

6
) 

- 
A
Z
. 

B
R
O

T
E
X
  
(C

O
D

.1
8
.2

2
.1

) 
- 

 S
I 

A
N

F

 C
R
IS

PI
N

O
  
  

G
IO

V
A
N

N
A
  

  
  
  

1
7
/0

9
/6

6
  
D

O
M

.2
4
/0

5
/0

7
  
- 

C
E
S
S
. 

M
O

B
.(

2
2
/0

3
/0

6
) 

- 
A
Z
. 

C
A
LZ

.G
E
A
(C

O
D

.1
9
.3

0
.1

) 
- 

S
I 

A
N

F 

 R
O

M
A
N

O
  

  
 

V
IN

C
E
N

Z
O

 
  

 1
0
/1

0
/7

1
  
D

O
M

. 
2
9
/1

2
/0

6
 –

 C
E
S
S
. 

M
O

B
. 

(2
1
/1

2
/0

6
) 

–
 A

Z
- 

IC
M

I 
(C

O
D

. 
2
8
.5

1
.0

) 

A
g

e
n

zi
a
 T

o
rr

e
 A

n
n

u
n

zi
a
ta

  

 A
D

A
M

I 
A
N

T
O

N
IO

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 1

8
/1

2
/6

9
  
D

O
M

. 
2
2
/1

2
/0

6
 –

 C
E
S
S
. 

M
O

B
.(

2
1
/1

1
/0

6
) 

–
 A

Z
. 

M
E
LT

E
M

 (
C
O

D
. 

3
3
3
0
0
) 

–
 S

I 
A
N

F 

T
O

T
A

L
E
 N

. 
2

3
 U

N
IT

A
’ 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 15 OTTOBRE 2007


